
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 332 del 29/10/2020

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

PRESA D'ATTO VERBALE ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE IN APPLICAZIONE DEL
CCNL COMPARTO SANITA' DEL 21/05/2018- BIENNIO 2020/2021.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/10/2020 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: P        PPRESA D'ATTO VERBALE ACCORDO INTEGRATIVO AZIENDALE IN A LICAZIONE
  MP      .DEL CCNL CO ARTO SANITA' DEL 21/05/2018- BIENNIO 2020/2021

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 

- in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del
Comparto Sanità relativo al triennio 2016-2018;

- l’art.  8  del  suddetto CCNL disciplina  le  modalità  di  svolgimento  della  contrattazione integrativa
aziendale nonché i soggetti sindacali titolari e le materie oggetto della stessa;

Considerato che 

- nel corso degli incontri tenutisi in data 03/03/2020, 27/04/2020, ripresi a seguito del superamento
della  prima  fase  dell’emergenza  pandemica  in  data  30/07/2020,  14/09/2020,  01/10/2020  e
09/10/2020, gli argomenti all’ordine del giorno hanno avuto ad oggetto:

o i criteri di ripartizione delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa tra le diverse

modalità di utilizzo di ciascuno dei due fondi di cui all’art. 80 (Fondo condizioni di lavoro e
incarichi) e art. 81 (Fondo premialità e fasce) del CCNL Comparto Sanità del 21/05/2018;

o i criteri per l’attribuzione dei premi correlati alla performance;

o i criteri per la definizione delle procedure delle progressioni economiche;

o i  criteri per l’attribuzione dei trattamenti accessori, con particolare riferimento all’utilizzo

delle risorse per il lavoro straordinario ed eventuali progetti incentivanti;
- all’esito di questi incontri, in data 13/10/2020, è stato sottoscritto, in sede di Delegazione Trattante,

l’Accordo   Integrativo Aziendale, in applicazione del CCNL Comparto sanità del 21/05/2018;
Considerato altresì che,

- l’accordo summenzionato prevede la richiesta congiunta di un tavolo tecnico regionale, unitamente
alla  Commissione  Regionale  Fondi  per  ottenere  una  rivisitazione  dei  fondi  aziendali  al  fine  di
allinearli, in rapporto al numero di personale, quantomeno alla media di quelli delle altre AORN
campane, in modo da pervenire alla regolarizzazione dei fondi al 31/12/2019, all’esito della quale
poter  procedere  all’individuazione  dei  criteri  per  la  ripartizione  delle  somme  oggetto  della
contrattazione decentrata;

- demanda alla UOC Gestione Risorse Umane l’attivazione della procedura per l’avvio della prova
selettiva per l’attribuzione della fascia economica superiore nel rispetto delle  norme dettate dal
Regolamento  approvato  con  deliberazione  n.  394  del  14/06/2018  e  dei  criteri  contenuti
nell’Accordo Integrativo Aziendale; 

Ritenuto di dover prendere atto dell’Accordo Integrativo Aziendale sopra citato;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di prendere atto dell’Accordo Integrativo Aziendale,  sottoscritto in  data  13/10/2020,  in  sede  di
Delegazione Trattante, in applicazione del CCNL Comparto sanità del 21/05/2018 che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di inviare copia del presente atto alla Commissione Regionale per il monitoraggio della spesa del
personale del  S.S.R.  istituita con DCA n.11 del  23.02.2017 (già organismo regionale istituito dal
decreto n.72 del 02.12.2010 e ss.mm. e ii. per l’esatta esecuzione del decreto n. 63 del 22.10.2010)
ed alla  Direzione  Generale  per  la  Tutela  della  Salute  e  il  Coordinamento  del  Sistema Sanitario
Regionale con la richiesta di un tavolo tecnico regionale per ottenere una rivisitazione dei fondi
aziendali;

3. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane per l’attivazione della procedura per l’avvio della
prova selettiva per l’attribuzione della fascia economica superiore, nel rispetto delle norme dettate
dal  Regolamento  approvato  con  deliberazione  n.  394  del  14/06/2018  e  dei  criteri  contenuti
nell’Accordo Integrativo Aziendale; 

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, al Responsabile della Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza ed alla UOC Gestione Economico Finanziaria;

5. di procedere, in applicazione del D.Lgs. 196/2013 e ss.mm.e ii., alla pubblicazione del  presente atto;
6. di rendere la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.

Il Dirigente amministrativo

Dott. Antonio De Falco

                                  IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

                           Dr.ssa Luigia infante

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 

insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU,  Dr.ssa Luigia Infante;

Acquisiti i pareri favorevoli del  Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico               _______________________

Il Direttore Amministrativo Avv.to Amalia Carrara _________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

PRENDERE atto dell’Accordo Integrativo Aziendale, sottoscritto in data 13/10/2020, in sede di Delegazione
Trattante,  in  applicazione  del  CCNL  Comparto  sanità  del  21/05/2018  che  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;
INVIARE copia  del  presente  atto  atto  alla  Commissione  Regionale  per  il  monitoraggio  della  spesa  del
personale del S.S.R. istituita con DCA n.11 del 23.02.2017 (già organismo regionale istituito dal decreto n.72
del 02.12.2010 e ss.mm. e ii.  per l’esatta esecuzione del decreto n. 63 del 22.10.2010) ed alla Direzione
Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale con la richiesta di un
tavolo tecnico regionale per ottenere una rivisitazione dei fondi aziendali;
DARE mandato alla UOC Gestione Risorse Umane per l’attivazione della procedura per l’avvio della prova
selettiva per l’attribuzione della fascia economica superiore nel rispetto delle norme dettate dal Regolamento
approvato con deliberazione n. 394 del 14/06/2018 e dei criteri contenuti nell’Accordo Integrativo Aziendale; 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TRASMETTERE  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della

Corruzione e della Trasparenza ed alla UOC Gestione Economico Finanziaria;

PROCEDERE, in applicazione del D.Lgs. 196/2013 e ss.mm.e ii., alla pubblicazione del presente atto;

RENDERE la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.

       Il Direttore Generale 

         Gaetano Gubitosa

 

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


















































		CHIANESE EDUARDO




